Projecitque se, et dormivit in umbra juniperi. Et ecce angelus Domini tetigit eum, dixitque illi, Surge et comede. Respexitque et vidit ad caput suum subcinerium panem et vas aquæ. Comeditque et bibit, et rursus obdormivit; tetigitque eum secundo angelus, et dixit, Surge et curre, grandis enim tibi restat via. Consurgensque comeat et bibit, et ambulavit in fortitudine cibi illius quadraginta diebus et quadraginta noctibus usque ad montem Dei Oreb. Quid igitur Jezabel? Hæc faciant mihi dñi, et hæc addant, nisi posuero animam tuam. Et audivit Elias, et fugit viam dierum quadra-

ginta, O violentiam verbi, o formidinis eminentiam! A Audito mulieris verbo fugit Elias; et fugit non una, non duabus, non tribus diebus; sed ingressus est in eo sermo mulieris, et quid ageret nesciebat, tanti itineris spatio metu exagitatus iactatus, velut cum secundo flatibus cursu impulsæ navis arborem violentus ex adverso turbo corripuit, impetumque reflexit; ita prophætæ animum, virtutum velis navigationem mulieris perculit sermo, totamque ejus navem per omnes formidinum fluctus turbato rectore jactavit. Quid ergo tu, Elia? Tu enim es qui verbo clauderas cælum et fraudaveras imbres, qui mandaveras acri et divinos ignes eduxeras, qui falsos salubriter interfici jusseras sacerdotes, qui constanter in faciem exprobraveras regi quod ipse et domus sua populum everteret Israel; qui dixeras, *Vivit Dominus, si erit pluvia aut ros, nisi in verbo oris mei*; qui domum viduæ spicarum aream et torcular feceras olei; qui omnibus imperaveras elementis, sermone nunc audiens meretricis expavisti, et una muliercula profugum fecit timorisque captivum. O stupendam rem! Vide duos istos, Petrum et Eliam, magnificos viros et cæteris clarijores, velut duas clivatum arces in sublime porrectas, a mulieribus fatigari: Petrus timet puellam, Jezabel deterrit Eliam. Et quia ejusdem culpæ vitio uterque subjacuit, amborum naturalis infirmitas unum sortita est profidorem. Fugit ergo Elias viam quadraginta dierum. Ubi est zeli tui ardor incontinens, ubi constantiæ flamma, ubi auctoritas libertatis cum dicebas, *Vivit Dominus, si erit pluvia super terram*? vel cum regem cominus arguebas, et cum ultrices flammæ coelitus ponebas, talia tantaque mirabilia faciens, unum adulteræ non tulisti sermonem? Sed considera quid in his ostendatur, quod scilicet homini, quamdiu Domini gratia cooperatur, omnia secunda sunt, omnia fida: elementa serviunt, et principes prosternunt, reges adorant, populi venerantur; si vero se semel perfectionis vel correptionis causa, supernum ab homine suspendat auxilium, confestim fragilitas naturæ monstratur; mox insurgunt quæ videbantur esse subjecta, quæ prius ut Dominum metuebant, incipiunt esse terrori Jezabel quæ interpretatur Fluxus vanus, Synagogæ gestavit typum, quæ vanis superstitionibus serviens, in evangelicæ prædicatione credere noluit, et auctorem vitæ persequens, sicut et Jezabel Eliam extinguere magis quam credere maluit. Puer Eliæ qui in Bethsabee, quæ interpretatur puteus juramenti, dimissus est, sacerdotale accipiendum est ministerium, quod templo Domini in Hierusalem cultu divino exhibebatur. Desertum vero ad quod via unius diei Elias legitur pervenisse, et sub arbore juniperi quiescisse, universus accipiendus est mundus, qui propter dæmonum culturam in maligno fuerat positus, ad quem Dominus relicta Judæa per prædicatores suos transire dignatus est; et ibi quasi dormit, dum per fidem in corde fidelium requiescit. Arbor vero juniperi agrestis atque inculta Ecclesiam præsignabat ex gentibus, quæ sacrarum Scripturarum nequaquam fuerat exulta præceptis; ad quam Israeliticum regnum transiturum Dominum prædixisse evangelista pronuntiat: *Auferetur a vobis regnum, inquit Judæis, et dabitur genti facienti voluntatem Dei (Matth. xxi)*. Via vero unius diei, quam Elias egisse legitur, unitas intelligenda est Trinitatis, quam evangelicæ prædicationis cunctis nationibus introduxit. Panis subcinericius et vas aquæ quid aliud indicant, nisi gentium penitentiam et lacrymarum effusionem, quibus Dominus valde reficitur?